qui

Us
Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo
Ofício nº 608/2022 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 08 de agosto de 2022.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 603/2022

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 603/2022, de autoria do Nobre Vereador Eliel
Miranda, aprovado por esse Egrégio Plenário na 25º Reunião Ordinária, realizada no dia
19 de julho de 2022, informamos:

1 - No ano de 2021, a GCM efetuou 89 atendimentos. Em 2022, até o
momento 35 atendimentos.

2 - Sempre que há uma denúncia ou reclamação, a Municipalidade, com base
na lei, executa a autuação.

3 - Em se constatando reincidência, seja em qualquer bairro da cidade, o
responsável é notificado pela FOP, e solicitada a presença da GCM.

4 - À GCM dispõe de decibelímetro durante o patrulhamento para uso.
5-Sesetrane FO.P.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e
consideração.

Atenciosamente,

PATRÍCIA REGINA MARQ DE MÁRTINO
Secretária Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
JOEL CARDOSO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

JS Hora: 14:24

CAMARA MUNICIPAL DE| .uza.
S. BÁRBARA DOESTE E
N

OW DATA: 08/08/2022 a2) DN Resposta Nº 1 Ety 5 ao Requerimento Nº 603/202
Ê Autoria; Secretaria Municipal de Governo
o Assunto: Requer informações acercax das fiscalizações relativas à

sf Poluição sonora realizadas no
Q Chave: 40792

Avenida Monte Castelo, 1000, JardimPrimavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste- SP Fone (19) 3455-8000